ШКАЛАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЯРАСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва
  РЕШЕНИЕ
от 16.12.2024                                                                                                  № 121
д.Шкаланка
	Об отставке главы муниципального образования Шкаланское сельское поселение  Яранского района Кировской области

     В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003         №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 6 статьи 15 Закона Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», на основании пункта 2 части 1 статьи 30.1 Устава муниципального образования Шкаланское сельское поселение Яранского района Кировской области, рассмотрев заявление главы Шкаланского сельского поселения Танаваева Василия Геннадьевича об отставке по собственному желанию,  Шкаланская сельская Дума четвертого созыва РЕШИЛА:

1. Принять отставку главы Шкаланского сельского поселения Танаваева Василия Геннадьевича по собственному желанию.

2. Прекратить досрочно полномочия главы Шкаланскогор сельского поселения Танаваева Василия Геннадьевича по собственному желанию 16.12.2024 года с предоставлением социальных гарантий, предусмотренных Положением о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, утвержденного решением Шкаланской сельской Думы от 16.12.2022 №26(с изм. №49 от 20.06.2023, №60 от 30.10.2023, №96 от 16.08.2024).
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Шкаланское сельское поселение Яранского района Кировской области и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области.
	Председатель Шкаланской
сельской Думы

_____________________  Л.В.Кочева
	Глава Шкаланского

сельского поселения

_____________________  В.Г.Танаваев